
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/51623 1/2

Brasília, 14 de janeiro de 2021 BGP - Publicado em 13/01/2021 - Ano
5 Edição 1.8

ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUDESTE DE MINAS GERAIS

Diretoria de Administração e Planejamento

Portaria SJDR-DAP/IFMGSE nº 07, de 12 de janeiro de 2021

O Substituto do Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais - Campus São João del-Rei, nomeado pela Portaria-R n.º 600, de 19-05-2017, publicada no Diário O�cial da
União, Edição n.º 30, de 22-05-2017, Seção 2, página 96, no uso das competências que lhe foram delegadas pela
Portaria-R n.º 19, de 13-01-2014, publicada no Diário O�cial da União, Edição n.º 10, de 15-01-2014, Seção 2, página
21, considerando o Ofício Interno n.º 36/2021 - CSJDR-DDI, de 11-01-2021, RESOLVE:

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores e discentes abaixo relacionados para comporem a SUBCOMISSÃO PERMANENTE DE
POLÍTICA AMBIENTAL E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL (SPPADS) no âmbito do IF Sudeste MG – Campus São João
del-Rei.

 

Servidor(a) / Discente Siape Vínculo / Representatividade

Lívia Dias de Paula Porfírio 1672885 Membro TAE - Coordenadora

Isabel Cristina Adão Schiavon 1753407 Membro Docente

José Saraiva Cruz 1814949 Membro Docente

Larissa de Oliveira Mendes 3866937 Membro Docente

Bernadete Malta Barroso 2080073 Membro TAE

Julia de Paula Viana -- Membro Discente

Lydia Maria do Carmo Silva -- Membro Discente

Yasmim Fátima Paiva Castro -- Membro Discente

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Gestão de Pessoas do SIGEPE.

BRASIL

https://gov.br/


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/51623 2/2

EDUARDO CALIANI JUNIOR 

Documento assinado eletronicamente , com certi�cado digital, por EDUARDO CALIANI JUNIOR, DIRETOR, em
12/01/2021, às 18:01, 

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no art. 6º ,§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/51623

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/51623

